

Omnia Invest A/S

**Havneparken 14B, 3.
7100 Vejle**

CVR-nr. 29 24 22 91

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. juli 2020

Erik Svanvig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	10
Balance 30. april	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Omnia Invest A/S
Havneparken 14B, 3.
7100 Vejle

CVR-nr.: 29 24 22 91

Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Erik Svanvig, formand
Morten Hansen
Preben Thorius Lund

Direktion

Morten Hansen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 33.630.402, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 114.047.197.

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt den tilknyttede virksomhed Tirsbæk Bakker Udlejning A/S, hvilket har medvirket til det tilfredsstillende resultat. Som en del af handlen skal sælger forestå opførelse af yderligere 128 boliger, der vil blive leveret i de kommende 2 år. Til gennemførelse heraf blev MH Projektudvikling A/S etableret. I forbindelse med handlen har selskabet et tilgodehavende på kr 63,6 mio., hvoraf kr. 27 mio. betales i regnskabsåret 2020/21.

Med virkning fra 25. september 2019 blev der gennemført et generationsskifte i koncernen. Som led heri blev der disponeret et udbytte på kr. 90 mio., ligesom de to dattervirksomheder Tirsbæk Bakker A/S og Katrinelund A/S er frasolgt til K.E.J.S. koncernen. Ultimo regnskabsåret er der en gæld hertil på ca. kr. 50 mio., der er nedbragt betydeligt efter regnskabsårets udløb.

Selskabets aktivitet har ikke været og forventes ikke at blive påvirket af Covid-19. For det kommende år forventes der derfor ligeledes et overskud.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der gennemført ændringer i aftalegrundlaget med selskabets pengeinstitutter med det formål at frigøre selskabet for hæftelser overfor tidligere dattervirksomheder.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab		-950.709	-101.476
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	32.556.953	9.739.490
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	836.443	11.835.787
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele		1.354.919	115.804
Finansielle indtægter	3	2.521.491	4.365.896
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.711.592</u>	<u>-350.919</u>
Resultat før skat		33.607.505	25.604.582
Skat af årets resultat	5	<u>22.897</u>	<u>-864.906</u>
Årets resultat		<u>33.630.402</u>	<u>24.739.676</u>
Foreslået udbytte		8.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-30.755.909	5.007.077
Overført resultat		<u>56.386.311</u>	<u>16.732.599</u>
		<u>33.630.402</u>	<u>24.739.676</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.510.504	60.096.844
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	22.428.914	27.082.001
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	8.458.884	4.416.384
Andre tilgodehavender	8	<u>63.624.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>99.022.302</u>	<u>91.595.229</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>99.022.302</u>	<u>91.595.229</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.221.450	42.411.288
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.141.489	885.300
Andre tilgodehavender		13.947.361	446.106
Selskabsskat		<u>1.011.732</u>	<u>60.150</u>
Tilgodehavender		<u>29.322.032</u>	<u>43.802.844</u>
Værdipapirer		<u>41.665.078</u>	<u>36.934.392</u>
Værdipapirer		<u>41.665.078</u>	<u>36.934.392</u>
Likvide beholdninger		<u>1.163.781</u>	<u>9.301.470</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>72.150.891</u>	<u>90.038.706</u>
Aktiver i alt		<u>171.173.193</u>	<u>181.633.935</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.708.695	37.464.604
Overført resultat		98.838.502	132.452.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>8.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital	10	<u>114.047.197</u>	<u>173.416.795</u>
Kreditinstitutter		1.387.009	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.250	25.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.397.901	4.191.202
Anden gæld		<u>53.314.836</u>	<u>4.000.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>57.125.996</u>	<u>8.217.140</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>57.125.996</u>	<u>8.217.140</u>
Passiver i alt		<u>171.173.193</u>	<u>181.633.935</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>32.556.953</u>	<u>9.739.490</u>
	<u>32.556.953</u>	<u>9.739.490</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	485.470	11.835.787
Afskrivning af goodwill	-697.500	0
Gevinst ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.048.473</u>	<u>0</u>
	<u>836.443</u>	<u>11.835.787</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.319.958	1.179.228
Renteindtægter fra associerede virksomheder	30.243	15.300
Andre finansielle indtægter	<u>1.171.290</u>	<u>3.171.368</u>
	<u>2.521.491</u>	<u>4.365.896</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	42.369	274.946
Andre finansielle omkostninger	<u>2.669.223</u>	<u>75.973</u>
	<u>2.711.592</u>	<u>350.919</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-22.897	864.906
	<u>-22.897</u>	<u>864.906</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	30.517.651	29.517.651
Tilgang i årets løb	22.331.186	1.000.000
Afgang i årets løb	-48.848.837	0
Kostpris 30. april 2020	<u>4.000.000</u>	<u>30.517.651</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	29.579.193	20.739.703
Årets afgang	-27.648.927	0
Årets resultat	32.556.951	9.739.490
Udbytte modtaget	-35.000.000	-900.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.023.287</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>510.504</u>	<u>29.579.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>4.510.504</u>	<u>60.096.844</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabska-</u>	<u>pital</u>	<u>Ejerandel</u>
Trianglen Esbjerg A/S	Vejle	1.500.000		100%
MH Projektudvikling A/S	Vejle	500.000		100%
Juulbjerg Ejendomme A/S	Vejle	500.000		100%
Projektselskabet Den Gode Jord	Vejle	1.000.000		100%

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	19.196.590	26.496.590
Tilgang i årets løb	0	7.500.000
Afgang i årets løb	<u>-2.965.867</u>	<u>-14.800.000</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>16.230.723</u>	<u>19.196.590</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	7.885.411	11.717.824
Årets afgang	191.808	0
Årets resultat	485.472	11.835.787
Udbytte modtaget	-1.667.000	-15.668.200
Afskrivning på goodwill	<u>-697.500</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>6.198.191</u>	<u>7.885.411</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>22.428.914</u>	<u>27.082.001</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Ejendomsselskabet Solbærparken A/S	Vejle	5.000.000	33%
Ejendomsselskabet 30/6 2015 A/S	Vejle	4.000.000	40%
Guyana Invest A/S	Vejle	2.400.000	20%
Flegmade Holding A/S	Vejle	25.000.000	20%
Marienlyst Århus Nord ApS	Vejle	500.000	50%

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. maj 2019	4.039.879	0
Tilgang i årets løb	6.455.898	63.624.000
Afgang i årets løb	-3.039.879	0
Kostpris 30. april 2020	<u>7.455.898</u>	<u>63.624.000</u>
Opskrivninger 1. maj 2019	376.505	0
Årets opskrivninger	1.354.919	0
Årets tilbageførsler af tidligere opskrivninger	-728.438	0
Opskrivninger 30. april 2020	<u>1.002.986</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u><u>8.458.884</u></u>	<u><u>63.624.000</u></u>

9 Tilgodehavender

Af de samlede andre tilgodehavender, indregnet under anlægsaktiver, forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<u>36.704.000</u>	<u>0</u>

Noter

10 Egenkapital

	Virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	37.464.604	132.452.191	3.000.000	173.416.795
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-90.000.000	0	-90.000.000
Årets resultat	0	-30.755.909	56.386.311	8.000.000	33.630.402
Egenkapital 30. april 2020	500.000	6.708.695	98.838.502	8.000.000	114.047.197

Noter

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitutter.

Pr. 30. april 2020 kan disse opgøres således:

For byggekredit i MH Projektudvikling A/S. Kreditten andrager pr. 30/4 2020 DKK 60,1 mio.

Selskabet har yderligere afgivet selvskyldnerkautioner overfor øvrige selskabers (tidl. datterselskaber) engagementer med pengeinstitutter.

Pr. 30. april 2020 kan disse opgøres således:

For byggekredit i Katrinelund A/S. Kreditten andrager pr. 30/4 2020 DKK 1,6 mio.

For byggekredit i Tirsbæk Bakker A/S. Kreditten andrager pr. 30/4 2020 DKK 0.

Til sikkerhed og understøttelse af kautionerne har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæringer på tilgodehavender DKK 19,7 mio.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor associerede selskaber på DKK 7,1 mio.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på DKK 13,0 mio. overfor øvrigt selskabs engagement med realkreditinstitut.

Til sikkerhed overfor eventuelle krav der måtte opstå efter gennemførelse af salget af Tirsbæk Bakker Udlejning A/S, har selskabet afgivet kaution overfor køber.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MH Holding Vejle ApS. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs skatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for afgivet selvskyldnerkaution for MH Projektudvikling A/S er der givet pant i børsnotede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør DKK 24,3 mio.

Til sikkerhed for afgivet selvskyldnerkaution for Katrinelund A/S er der givet pant i børsnotede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør DKK 17,4 mio.